
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754  129Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 152/GEPS/SETUR DE 21 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do processo 2024/264730; RESOLVE: Con-
ceder 01 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO 
DA SILVA, mat. funcional nº 57230575/2, Motorista. OBJETIVO: Conduzir 
servidor. DESTINO: Castanhal/PA. PERÍODO: 13 a 14 de março de 2024. 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1053905
PORTARIA 151/GEPS/SETUR DE 21 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO os termos do processo 2024/286201; RESOLVE: Conce-
der 06 e ½ (Seis e meia) diárias ao servidor JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 
SILVA, mat. funcional nº 57230575/2, Motorista. OBJ. Conduzir servidor. 
DESTINO: Tucuruí/PA. PERÍODO: 24 a 30 de março de 2024. ORDENADO-
RA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1053900
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 079/GEPS/SETUR DE 21 DE MARÇO DE 2024
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2024; 
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito: 

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE 
FÉRIAS

Antônio Guilherme Lobato de Miranda 
Filho 5893402/2 Assessor 2023/2024 15/04/2024 a 

14/05/2024 

Darlan Rithelli da Silva Santos 5970102/1 Gerente 2023/2024 01/04/2024 a 
30/04/2024

Jesus Nazareno Pinto de Almeida 13277/1 Motorista 2023/2024 25/04/2024 a 
09/05/2024

Lucas Vieira Torres 5917995/3 Secretário Adjunto 2023/2024 25/04/2024 a 
09/05/2024

Láelia da Silva Borges 5419447/2
Téc. de Planeja-
mento de Gestão 

em Turismo
2022/2023 01/04/2024 a 

18/04/2024

Márcia Sueli Castelo Branco Bastos 54190561/2
Téc. de Planeja-
mento de Gestão 

em Turismo
2022/2023 15/04/2024 a 

26/04/2024

Milton de Souza Queiroz 5970112/1 Gerente 2023/2024 01/04/2024 a 
15/04/2024

Mirian de Jesus de Castro Miralha 5752108/5 Gerente 2023/2024 01/04/2024 a 
30/04/2024

Northon Cezar Silva das Neves 5857074/3 Coordenador 2023/2024 01/04/2024 a 
30/04/2024

ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Protocolo: 1054117

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 192/2024/GGP/DPG, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar nº 54, de 
07 de fevereiro de 2006; considerando o processo nº 2022/1044326 de 
Aposentadoria Voluntária, formulado em 06/05/2022 e cujo processo tra-
mita no IGEPREV. Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/311544, RESOLVE:
AFASTAR em razão do implemento de idade, o Servidor Público JOAO SAN-
TANA DA SILVA, ID Funcional nº 57202738/1, nos termos do Artigo nº 40, 
§1º, II, da Constituição Federal, c/c Lei Complementar nº 152/2015 e c/c 
Emenda Constitucional nº 77/2019, artigo nº 9, §1º , inciso III, para efeito 
de Aposentadoria Compulsória, a contar de 27.03.2024.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1054064
PORTARIA Nº 178/2024/GGP/DPG, DE 13 DE MARÇO DE 2024.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, VIII, da Lei Complementar nº 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/2069880; RESOLVE:
Designar o Defensor Público ALESSANDRO OLIVEIRA DA SILVA, ID funcio-
nal nº 57191028/1, para atuar na sessão de Tribunal do Júri, agendada 
para o dia 06.03.24, referente ao processo nº 0802156-45.2022.814.0048.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1053874

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 195/2024-GGP-DPG, DE 21 DE MARÇO DE 2024.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006;  considerando o Processo  Administrativo Eletrônico nº 
2024/2076566; RESOLVE:
DESIGNAR a servidora NATALIA COUTO DIAS DA SILVA, Id. Funcional nº 
57195075/ 2, para responder pela Diretoria de Inovação e Transforma-
ção Tecnológica, durante o período de férias do titular, o Defensor Público 
FABIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA, Id. Funcional nº 55589067/ 1, no 
período de 04/03/2024 a 18/03/2024 - 15 dias, resguardados os efeitos 
financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1054251
..

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 35/2024 – DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024 – DPE/PA PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP – 020/2023-DPE PROCESSO N.º 2023/1012680 
DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e CAFE COLISEU LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
42.619.993/0001-24.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Gêneros ali-
mentícios, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Esta-
do do Pará, conforme condições e exigências constantes nas especifica-
ções do Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 020/2023, e executado de forma indireta.  DATA ASSINATURA: 
20/03/2024. VALOR GLOBAL: R$ 32.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Fonte: 01500000001; 
Elemento de Despesa: 339030; Plano Interno (PI): 105OAD8458C; GP 
Pará: 293552.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses, a partir 
da data de assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado nos termos do 
§1º do art.57 da Lei nº 8.666/93. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comar-
ca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: TIAGO LOPES DA ENCAR-
NACAO, CPF nº 093.212.666-90. ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua José 
Simão Magalhães, 06, Belverde, Ervália/MG.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1053931
CONTRATO Nº 36/2024 – DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 020/2023-DPE
PROCESSO N.º 2023/1012680 DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ 
sob o nº 24.314.461/0001-05.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Gêneros ali-
mentícios, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Esta-
do do Pará, conforme condições e exigências constantes nas especifica-
ções do Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 020/2023, e executado de forma indireta.  DATA ASSINATURA: 
20/03/2024. VALOR GLOBAL: R$ 17.551,80. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Fonte: 01500000001; 
Elemento de Despesa: 339030; Plano Interno (PI): 105OAD8458C; GP 
Pará: 293552. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado 
nos termos do §1º do art.57 da Lei nº 8.666/93. FORO: Justiça Estadual 
do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ENTHONY 
PANCCIO MOY RIBEIRO, CPF nº 012.816.752-10. ENDEREÇO DO CONTRA-
TADO: Avenida Marechal Rondon, 371, Severino de Oliveira, Mãe do Rio/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO- Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 1053932
CONTRATO Nº 37/2024 – DPE/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 – DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 020/2023-DPE
PROCESSO N.º 2023/1012680 DPE/PA
 PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 26.892.930/0001-90.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Gêneros ali-
mentícios, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Esta-
do do Pará, conforme condições e exigências constantes nas especifica-
ções do Termo de Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 020/2023, e executado de forma indireta.  DATA ASSINATURA: 
20/03/2024. VALOR GLOBAL: R$ 19.777,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Fonte: 01500000001; 
Elemento de Despesa: 339030; Plano Interno (PI): 105OAD8458C; GP 
Pará: 293552. VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) 
meses, a partir da data de assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado 
nos termos do §1º do art.57 da Lei nº 8.666/93. FORO: Justiça Estadual 
do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RENY CA-


